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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 grudnia 1965 r. 

\ 
w spra~ie przeniesienia- niektórych_ źródeł przychodów z czwartej do drugiej grupy źródeł przychodów. -

Ną podstawie art. 8 ust. 4 Oraz , art. 11 ust. 2 dekretu 
z dnia 26 pażdziernika 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
,z 1957 r. Nr 7, poz, 26; z 1958 r. Nr 45, poz. 223 i z 1962 r. 
Nr 33, -poz. 156) zarządza się, co następuje; 

§ 1. 1. Przenosi się z czwartej do drugiej grupy żró­

d e ł przychodów: 
1) ,zakłady rzemieślnicze: 

a) wykonujące usł igi dla ludności lub rolnictwa -'-- za­
trudniające oprócz właściciela nie więcej niż ', dwóch ' , 
cz~o nków rodziny oraz czterech pracowników najem­
nych, 

b) pozostałe -zatrudniające oprócz właściciela nie wi ę­

ce j niż dwóch c złonków rodziny oraz dwóch praco w­
Bikó\v najemnych; 

2) zakłady rii erzemieś lnicze wykonujące usługi w za kresie 
naprawy i konserwacji przedmiot ów gos podarstwa do­
mowego ' lub przedmiotów osobistego u żttk u, prania bie­
lizny oraz mycia i czys zcze niślpoja zdów mechanicznych: 
a) dla ludności i rolnictwa - zatrudniające oprócz wła­

ścici ela _nie więcej niż dwóch członków rodziny oraz 
czterech pracowników najemn ych, 

b) dla pozostałych zleceniodawców - zatrudniające 
oprócz właściciela nie więcej niż dwóch członków ­

rodziny oraz dwóch pracowników najemnyeh. 

2. Przepis art. 8 ust. 1 pkt 2 d ekretu z dnia 26 paź­

cl 7. iernika _1950 r. o podatku dochodowym (Dz . U. z 1957 r. 
?>lr 7, poz. 26, z 1958 r. Nr 45,_ poz. 223 i z 1962 r. Nr 33, 
poz. 156). dotyczący zakładów stanowiących własność wię-
ce j niż jednej osoby, stosuje się oąpowiednio. -

3. Za usługowe zakłady wykonujące św i adcze nia usług 

' dla ludności lub rolnictwa w ro zumieniu ust. l uważa -się za-, 
, k ~ ,ldv, których łączny obrót osiągnięty z wykonywania tych 

usług wynosi co najmniej_ 50% w miejscowościach do 10 ty­
sięcy mieszkańców, a w pozostał ych miejscowościach - co 
najmniej 60UJo ogólneg o obrotu. 

4. Za członków rodziny w rozumieniu ust. 1 uważa się 

małżo nka, małole tnie dzieci : własne, przysposobione, obce 
przyj ęte na wychowanie oraz mał'oJetnich pasierł;>ów. 

'§ 2. 1. Uczniów zatrudnionych w zakładach rzemieślni­
czych na -pbdstawiel pisemnej -umowy o naukę, zarejestrowa­
nej w i zbie_ rzemieślniczej , nie uważa się 'za pracowników 
od daty ząwarcia umowy. 

" .:;. 

2. Zat~udnionych w zakład z ie rzemieślniczym w charak­
te rze czeladników wy szkolonych w tym zakładzie uczniów 
w liq;bi e do dwóch , - przy zaliczaniu do drugie j grupy źró­
d eł przychodów - trakt\lje się jako uczniów przez okres 
piprwszych 24 miesi ęcy po złożeniu prze z nich egzaminu cze- -
ladniczego, jeże li w dniu zawarcia umowy o naukę byli oni 
młodocianymi. Wa.runek, aby uczniowie ci by li mlodocianymi 
w dniu zawarc ia umow y o naukę , niedotyczv u sług owych , 

zakładów rzeilli eślniczyc:h wykonujących świadczenia usług 
dla ludności lub rolnictwa (§ 1 ust. 3). 

. § 3. Ulgi określone w §§ 1 i 2 przysługują zakładom 
dz iał ającym w ramach posiad~lllych uprawnień przemy sło­
w ych. 

§ 4. Tracą moc przepisy rozpórządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 29 grudnia 1964 r. w sprawie przeniesienia nie­
których źródeł przychodów z czwartej do drugiej grupy źró­
deł przychodów (Dz. U, z 1965r. Nr 4, poz. 15). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
stosuje się poczynając od roku podatkowego 1966. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 grudnia 1965 r. 

ł _ 

w sprawie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego, dochodowego i wyrównawczego od przychodów zakładów 
rzemieślńiczych z tytułu świadczeń wykonywanych za pośrednictwem rzemieślniczych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu. 

, Na 'poClstawieart. 3, 11 i 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 paż­
dzie rnika 1950 r. o zobowiązaniach po.datkowych (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452. z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. 
Nr 51, poz. 300 i z 1961 r. Nr 33, poz. 166). art. 3 i 5 ust. · l, 
art. 76 , ust. 3. i art. 101 ust. 2 i 5 dekretu z dnia 16 ma ja . 
1946 r. o po stępowaniu podatkowym (Dz. U; i 1963 r. Nr 11, 
poz. 60) oraz art. 11 ust: 2 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26, . 
z 1958 r. Nr 45. poz. 223 i z 1962 r. Nr 33, poz. 156) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Podatki o'broŁowy, dochodowy i wyrównawczy 
00 przychodów ze świadcźeń zakładówrze'mieślniczych wy­
mięnionych w załączniku do mniejszego rozporządzenta 
i wykonywanych · za pośrednictwem rzemieślniczych spór.; 
dzie lni zaop~lrzenia i zbytu, zwanych dalej "spółdzieh)iami", 
pobiera się - _ na wniosek podat nika - w formie ryczaltu 
pod warunkiem: , 

a) przynależności członkowskiej do spółdzielni i wyko-
. nywania świadczeń, z wy jątkiem świadczeń w vmie­

nionych w ust. 3, .wyłącznie za jej pośrednictwem, 

rr 



Dziennik Ustaw Nr 52 ~ 420 Poz. 323 
------~----------------------------------------~-------------------------

b) posiad,ania uprawnienia · przemysłowego na wykony­
wa,nie rzemiosła (zezwolenia lub karty rzemieslniczej) 
i wykonywa~la . tego rzemiosła "godnie z , poswda­
nym uprawnieniem. 

2. Minister Finansów po zasięgnięciu opinii Centralnego 
Związk u Rzemieślniczych Spółdzi eln i Za opat rzenia i Zbytu 
w . War-sz.awie może zarządzić, że przepisów rozporządzenia 

nie stosuje się do członków okre i; lonych spó łd zielni; o decy­
zjitej zawiadanlia spółdzielnie Centralny Związek Rzemiesl­
nic zych Spółdzielni Zaopatrzenia i Zby tu, a je ~h <:: hodzi 
o spółdzielnie nowo powstałe w ciągll roku podatkowego -
przed rozpoczęciem dzialalności spółdz ielni. 

3. Nie stoi na przeszkodzie opłacaniu zryczałtowanego 

poda tku według zasad 'n iniejszego rozporządzenia : 

a) wykonywanie przez podatnika świadczeń opodatko­
wanych na pDdstawie przepisów rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 10 kwietnia 1962 r. w s?ra­
wie poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego, 
dochodowego i wyrównawczego od przychodów za­
kładów rzemieślniczych i prz emysłowych z tytułu 

.dostaw i usług na eksport oraz o charakte rze anty­
importowym (Dz. U. Nr 25, poz. 114, z 1963 r. Nr 51, 
poz. 286 oraz z 1965 r. Nr 4, poz. ' 16 i Nr 52, poz. 324), 

b) sprzedaż przez podatnika odpadów produkcyjnyc h 
jednDstkom gospodarki uspołecznione j upoważnionym 

do ich skupu, jeżeli przychody z tej sprze daży są 

odrębnie opodatkowane w sposób określony w § 4 
'ust. ' 2, . 

w wypadkach gdy świadczenia te -wykonywane są z pomi­
nięciem s półdżielni. 

4. Za świadczenia wykonywane za pośrednictwem spół­
dzielni uważa się także świadczenia wykonywane przez za­
kłady rzemieślnicze bezpośredni Q na zamówienie określońego 
Ddbiorcy i dla jego potrzeb, jeże li są wykonywane na rachu­
n ek spółdzielni i pod warunkiem zachowania wy1:nagań okre­
ślonych w § 14 ust. 2. "" 

§ 2. Przepisy . rozpo rządzenia nie mają zastosowania do 
podatJ;lików wykonujących poza świadcze'niami wymienio­
,n ymi, w § 1 ust. 1 i 3 inne świadczenia podlegające podątkowi 
obrotowemu; zastrzeżenie ' to dotyczy również członków , ro­
dziny tych podatników, jeże li z mocy przepisów o podatku 
dochodowym dochody podatnika i członków jego rodziny 

. 'Podlegają łącznem'u opodatkowaniu. Nie wyłącza jednak po­
ibieraniapodatków w formie ryczałtu wykonywanie przez 
małżonka we własnym imieniu świadczeń podlegających 
opodatkowaniu podatkami obrotowym i dochodowym w for­
mie karty p odatkowej, a j eżeli małżonkowie są członkami 

te] samej spółdzielni - opłacanie podatków w formie ry~ ' 
ćzałtu na zasadach ninie jszego -rozporządzenja. 

§ 3. 1. Wniosek o zastosowanie ryczałt)lpodatnik skła­
da za pośrednictwem spółdzielni w terminie obowiązującym 

dla zg'laszania obowiązku podatkowego na dany rok podat-
kowy. ' 

2 . .I>ecy~Ję · w . sprawie zastQsowania ryczałtu org.an finan­
sowy wydaje w terminie dwutygodniowym . od otrzymania 
wniosku; decyzję dor.ęcza się podatnikowi z rÓwnoczesńym 
zaw.iadomieniem spółdzielni o tej decyzji. 

3. W razie niezgłoszeniaw terminie wniosku o za sto­
sowapie ryczałtu, istnieje obowiązek opł,a<::ania podatków 
obrotowego, dochodowego i wyró\vnaw<::zego na zasadach 
ogólnych. ' . 

~4. 1. Ryczałt obejmuje należność pOdatkową ze żródła 
przychoqów objęteyoryczałtem. -

2. Jeże li podatnik wykonuje Świ1l0opnia wym ienione 
w § 1 ust. 3 lit. b), przychod y z tych sw i aduc ń pocl leYil14 
opodatkowan iu według zasad przewidzianych w § 40,-,ł 3 ' 
rozporząd zenia Ministra Finansów z dnia 7 wrze ś nia 1951 r. 
w sp.rawie wykonama de kretu o zóbo wią zania ch podatko­
wych (Dz, U. z 1951 r. Nr 50, poz. 362, z 1952 r. Nr 3'2, 
poz. 225, z 1953 r. Nr 30, poz. 116, z 1954 r. Nr 15, poz, 57 
i Nr 27, poz. 108, z 1955 r. Nr 5, poz. 29 i Nr 32, poz. 193, 
z 1956 L Nr 57, poz. 265, z 1957 r. N r 39, poz. 177, z 1963 r. 
Nr 1, poz. 5 i z 1964 r. Nr 12, poz. 72). 

3. Jęże li podatnik osiąga docbody z innych źródeł przy­
chodów, podlegających tylkó podatkowi dochodowemu, d,) ­
chody te pod l egają _ opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
i wyrównawczym na zasadacb ogólnych; do dochodu OSiąg ­

niętego z innych żróde ł przy ch odów s tosuje się ska lę po­
datkową od powiadającą dochodowi osiągniętemu ze wszys t­
kich przychod6 w (ł ącznie z dochodem ze żródła objęteq o 

r yc załte m), jednak bez ,doliczenia dochodów ze żróde ł przy­
chodów określonych w § . 1 ust. 3. 

§ 5. 1. Podstawę opodatkowania zryc załtowanym podat­
kiem obrotowym, doch odowym i wyrównawczym stanowi 
obrót z ' tytułu świadczeń ok.reślonych IN § l z wyjątkiem 

świad-::zeń okreś lonych 'w § l ust. 3. Jeżeli oboje małżonko­

w ie są członkami spółdzielni i opłacają ry<::zalt na zasad.ac h 
nIniejszego rozporządzenia. podstawę opodatkowania sta­
nowi suma obrotów osiągniętych przez zakłady należące do 
ooojg a małżonków. 

_ 2. Obrotem jest suma należności wynikająca z ra chun­
ków zakładu rzemieślniczego za świadczenia wykonane na 
rzecz spółdzielni, pomniejszona o narzut dla spółO zielni, prźy 
zachowaniu warunku określonego w ust. 3, a je że li spó ł­
dzielnia wypłaca podatnikowi zaliczki na poczet wykonywa­
nego świadczenia ~ także suma tych zaliczek. 

3. W razie wykonywania przez podatnika świadczeń 

z materiałów powierzonych lub częściowo powierzo nych za 
obrót przyjmuje s ię należność wynikającą z rachunku za ­
kładu . za wykonane świadczenia, pod warunkiem że dostar­
czającym mater iały, półwyroby lub gotowe · części do prze­
robu, montowania itp. czynnośc i jest bezpośrednio spółdziel-

-nia i podatn ik ma obowiązek wyliczyć się z tych materi.a­
łów, półwyrobów lub gotowych c,zęści i w związku z tym 
ra.chu,nek nie obejmuje wartości tych materiałów. W razie 
n iedotrzymania tego warunku obrotem jest pełna kwota od­
płaty łącznie z w~rtością wszystkich dostarczonych materia­
łów, półwyrobów lub gotowych części , przy czym obrót ten 
traktuje się jako osiągnięty z wykonywania świadczeń z ma­
teriałów własnych. 

4. Wyłącza się z obrotu: 

aj wartość zwróconych zakładowi rzemie~li1iczemu wy­
robów i udzielonych bomfikat, a przy świadczenia :::h 
polegających na wykonywaniu robót budowlanych -
również kwoty skreśleń z rachunków, dokonanych 
przez spółdzielnię, jeżeli zwrot wyrobu lub udzielenie 

. bonifikaty albo skreślenie z rachunkudotyczyświad­
czeń dokonanych w r:oku podatkowym; jeżeli' zwrot 
wyrobu lub udzielenie bonifikaty albo skreślenie z ra­
chunku· dotyczy świadcz"eń dokonanych .w roku ,po­
przed7:aj'ą<::ym Tok podatkowy, ;wyłączenie z obrotu 
może nastąpić, jeżeli. te świadczenia w roku poprze­
dzającym r,ok podatkowy były opodatkowane na za­
sadach niniejszego rozporządzenia lub na podstawie 
prawidłowo prowadzonyc~ 'ksiąg; 

b) wartość zbędnyćh materiałów sprzedanych .po koszcie· 
własnym za pośrednictwem spółdziełni. 

. § 6. 1. Stawki roczne ryczałtu' wynp.szą: 
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l) przg wgkongwaniu świadczeń z materialów wlasngch: 

Od . podstawg opodatkowania R o d z aj ś w i II d' c z e n i a (sgmbol) 

il (S 5) 
złotgch A B C 

ponad 

.. 
"­,, 'e 

,. 

do · 
50 .000 " 

100.000 
200.000 
300.000 
500 ,000 
700,000 

1,000.000 
1.400.000 

.. 
" 

__ _ _ _ 2 3 4 

50 ,000 
100;000 

200.000 
300.000 
500.000 
700.000 

1.000.000 
1.400.000 

6% 
3.000 zl + 8% od nad­

wyżki 
ponad zl 

7.000 zl + 10% " 
17.000 zł + 1I % 
28.000 zł + 15,5% " 
59.000 zł + 17 % " 
93.000 zł + 21 % " 

156 . .000 ~ł + 22% 
244.000 zł + 23 % " 

7% 
3.500' zl + 10% od nad­

wgżki 

50.0001 ponad zł 
100.000 8. 500 2;1 + 12 % 
200.000

1 

20 .5~0 zł + 15% 
300.000

1 

35.500 zł + 20,5% " 
500.000 76.500 zł . + 23% 
700.000[ 122.500 zł + 26% 

1.000.000/ 200 .500 zł + 27% 

1.400.000\ 308 .500 , Zł+ 29% 

8°; / Q 

4.000 zol + 11 % od nad­
wyiki 

50.0001 ponad zł 

100.000! 9.500 zł + 13% 
200 .0QOI 22 .. 500 zł + i6% 

300.000

1

' 38.500 zł + .22,5% " 
500.000 83.500 zł + 25% 
700.000 133.500 zł + 29% 

1.000 .000\ 220.500 zł + 32 % 
1.400.000 348.500 zl + 33% 

D 

' 5 

9% 
4.500 zł + 13% od nad-

. wyżki 

50.000 ponad zł 
10.0 .000 1I.000 zl -+ 18% 
200.000 29 .000 zl + 22% 
300.000' • 51.000 zł + 28,5% " 
500.00.0 108.000 zł + 31% 
700.000 .170.000 zł + 36% 

1.000.0QO 278.000 zł +37% 
1.400.000 426.000 zł .+ 37 % 

2) przg wgkongwaniu świadczeń z material6w powierzongch lub częściowo powierzongch oraz tgpowgch usług: 

Od podstawy opodatkowania 
(§ 5) 

złotgch . 

do ' 
ponad 50.000 

50.000 
100.000 

,. 100.000 200 .000 
200.000 300.000 
300.000 400 .000 
400.000 500.000 
500.000 600 .000 

" 600.000 

.:."" ... - .l:\; 
.. ,. 

E 

2 

8% 
4.000 zł + 13% od n.ad­

wyżki 

ponad zł 

10.500 zł + 18% 
28.500 zł + 25% 
53.500 zł + 27% 
80.500 zl+ 31 % 

II 1.500 zł +35% 
146.500 zl + 35% 

':'~-~~, ~- '(' -~\~ 

R o d z aj ś w i a d c z e n i a (sgmbol) 

F 

3 

9% 
4.500 zł + ' 14% od nad-

. U1gżki 

50.0001 ponad zł 
100.000 11 .500 zł + 19% 
200.0001 30.5'0'0 zł + 26% 

300. ,oool 56.500 zł + 28 % \ 
400 .000 84.500 zł + 33% . 
500.000 ' li7 .500 zł + 36% 

60,0.0001 153.500 zł + 41 % 

, ! '):'f,'~) I;,,'J ,.,f..,; • " ".-1,-" 
'" "~.', ',.t.,. "':;"" 

50.000 
100.000 
200 ~000 

300.000 
400 .000 
SOO .OOO 
600,000 

G 

4 

12% 
6.000 zł + 16% od nad­

. w",żki . 

ponad ' zł 
14.000 zł+21% . 

35.000 zł + 29% 
64.000 zł + 32% 
96.00Q zł + 37% 

133.000 zł + 42 % 
175.000 zł + .46% 

H 

5 

14% 
7.000 zł + 19 % od nad­

wgżki ' 

50 .. QOO ponad zi 
100.000 16 ~ 500 zł + 24% ., 
200.0.00 40,5'00 zł + 32% 
300.000 72.500 zł + 35.% . 
400.000 107.500z1 + 40% 

500.000! 147 .50.0 zł + 45% . 'Z. 
600.000 192.500 zł + 50% 

50.000 
100.000 
2QO.000 

300.000 
500 .000 
700.000 

1.000.000 
1.400.000 

5QcOOO 
1.o0.00Q 
200.000 
300.000 
400.000 

, 500.000 
600.000 

I::::' 
N 
,$' 
;::s 

"::1 

~ 
c::: 
'" S' 
~ 

Ę: 
(J1 
N 

ol:>. 
N ..... 

"d o 
!i 

" ~ 
\.ol 

? 

l . 
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2, Zaliczenie , rodzajów świadczeń do poszczególnych 
stawek ryczałtu (symbole A-H) zawiera załącznik do niniej- ' 
szego rozporządzenia. 

§ 7. 1. O zaliczeniu wy konywanych przez podatnika 
świadczęń do poszczególnych stawek ryczałtu decyduje isto­
ta działalności gospodarczej podatnika i zakwalifikowanie 
tej dziąłalnosci do rodzaju r zemiosła, uwidocznione w po­
siadanym uprawnieniu przemysIowym "(karcie rzemieślniczej, 

, zę z woleniu) . 

2, Jeże li podatnik w ra mach posiadanego upra w nienia 
prze l1J y slowego, obOk działalności zaliczone j, do zaKresu pod­
sta wówego rzelniosla, wy konuje :d z iała lność za li czoną w ra­
niach tego u prawnienia do zakresu dodatkowego i za kre su 
tego nie przekroczy, do ca łeg o obrotu stosuje się sta wki ' 
ryczałtu przewidziane dla zakresu poclsta wowego, 

§8. 1. Je~eJi podatnik w ykonuje w cią g u roku wyłącż-
. nie· świadczeriiai mateFiałów wła s nych lub wyłącznie św i ad­

cz'e nia z m alerfałó w powierzonych ( częśc 'iow o powie rzonych, 
typoweuslugi); podlegające różnym stawkom rycza lt u (§ 6 
ust 1 pkt 1 symbole A-D lub . §, 6 ust, l ' pkt 2 sy mbole E-H), 
ryczałt od obwtów z poszczególnych rodzaj ów św iadczeń 
:oblicza się wsposób. _następująćy: ' 

a) według stawek rycza łtu właściwych dla po szczegól­
nych rodzajów ,świadczeń oblicza się kwoty podatk u, 
jakie by należały się od obrotów z poszczególnych 

, rodzajów św iadc;zeń, gdyby suma tych obrotów po­
chodziła tylko z danego rodzaju świadcze nia, a na­
s tępnie wy prowadza się stosunki procentowe tak obli­
czonych ' kwot podatku od ogólnej sumyobrotu, 

b) obliczone w ten sposób stopy procentowe stosuje się 

do właściwych obrotów - z poszczególnych rodzajów 
świadczeń, , 

2. }eże li pOdatnik wykonuje w ciągu roku o,bok świad­
czeń z materiałów własnych także świadc zenia z mate r'ialów 
powierzonych ,(c zęściowo powierzonych, typowe usługi), ry­
c załt od obrotów z poszczególnych rodzajów świadczeń obli­
cza się według zasad podanych w , ust. l, z tym że obro ty 
ze l świadczeń wykorwwariych z materiałów powierzonych 
(częściowo pow:erzonych, typowych usług) podlegają ' opo­
datkowaniuwedlug stawek, odpowiadających sumie obrotów 
z tych świadczeń, zwiększonych 070% obrotów ze świad­

czeń z materiałów wlajinych. Przepis ten w 'odniesieniu do 
podatników prowadzących , zakłady murarskie ma 'lastosowa­
nie tylko przy o podatkowaniu obrotów ze świadc.zeńzali­

czonych do stawek oznaczonych symbolem E. Obroty te 
podlegaJą opodatkowaniu , według stawek odpowiadających 
sumie tych obrotów, zwiększonej o 700/0 obrotu ze świad­
czeń zaliczonych wyłą'c znie do stawek ' oznaczonych symbo­
lem A ora z o pełną sumę obrotów ze świadczeń zaliczonych 
do ,stawek oznaczonych symbolami B i C. 

3. Przepisy ust: 1 i 2 mają także odpowiednie zastoso­
wanie, gdy podatnik o,be jmuje jednym rachunkiem odrębne 

św iad czenia pod/.egaj ąceróżnym stawkom ryczałtu pod wa­
runkiem wymienienia pośzczególnych kwot. przypa da­
jących na różne św iadczen ia. , W r!Jzie braku w ra chunku 
wymienienia tych kwot, do, łącznego ' obrotu wynIkają­
cego z rachunku stosuje si ę najwyższe stawki ryczałtu, prze­
widzian~ dla wykonanych św iadczeń. Nie uważa s ię jednak 
za odrębne św iadczenia poszczególny ch elementów s 'dada­
jących s i ę' , na c ałość transakcji na rze"cz określoneqo odbior­
cy świadczeń," choćby te poszczególne el ementy były w ra­
chunkw wyodrębnione bądż ujęte w odrębnych ra chunkach. 

4. Za typowe usługi, do których mają zastosowanie 
stąwki ' ryczaltu . oznaczon e sy mbolami E-H, uwa ża się świad" 

czenia, pol e gaj ąc e na konserwac ji i na prawie przedmi otów­
nawet przy konieczno ści dodania materiału wlasnego przez 

podatnika, jeżeli materiał ten nie stanowi CZęSC l składowej 

przedmiotu lub wartość ' tego materiału nie przekracza 10"/0 
wartości świadczenia. 

§ 9. 1. W razie zastos'bwania ryczałtu w 'ciągu roku 
podatkowego dla zakładu nowo p,owstałego za podstawę 

opodatkowania przyjmuje się faktycznie osiągnięty obro t 
(§ 5) za okres od dnia ' uruchomienia zakładu do końca toku 
i ryc załt oblicza się w sposób następujący: 

a) według stawki r yczallu właściwe j dla danego rodza­
ju św , adcze nia oblicza się kwotę podatku, jaka by 
na le żał a się od ,obrotu obliczonego w stosunku rocz­
n ym, a nastę[Jnie wy prowadza s ię stosunek proceT).­
towy tak o bl iczone j kwoty podatku do tego obro tu, 

b) obli czoną sto pę pr ocent ową stosuje ' się do faktycznie 
os iągnię teg o obrotu z danego ro dzaju świad czenia . 

2" W ra zie likwida c ji za kładu VI ciągu r oku podatko~ 
w ego za pod stawę opodatkowania przyjmuj e s ię faktycznię" 

osiągnię ry obrót (§ 5) od początku roku lub od dnia uru­
chomienia zakładu 'i stosuje się do tego obrotu stawki ry­
c załtu obliczone w sposób wskazany w ust. 1. 

3. W wy padkach ok re ś lonych w ust. 1 i 2, j e że li po-
r' da tnik w okresie nie obję tym ryc 7a ltem m iał inne ż r ódła 

p rzych odu podleg ając e podatkowi obrotowemu, podatek do­
chodowy od dochodu . z tyc h ' inllych żrócle ł oblicza się w spo­
sób wskazany w § 4 ust. 3. 

§ 10. 1. Roczną należność podatku zryc załtowanego ,we­
dług stawek okre ślonych W. § -6 oblicza jako płatniksp ół­

dzielnia w tenninie do dnia ,, 31 s tycznia roku następujące go 
po roku podatkowy m, a w razie li~idacji zakładu rlemie '.l­
niczego' w ciągu roku 'p,odatkowego ' w terminie do dn ia 
20 miesiąca na ;;tępująceg o po miesiącu, w którym na stąpiła 

likwidacja. W tych samych te rminach s pódzielnia obowiąza­

na jest przekazać na raćhunek Wła ściwego ' dla .zakładu po­
datnika organu fina nsoweg'ci kwotę ryczałtu . stanówiącą róŻ­
n ic ę pomiędzy należny ti'r' ry€zaltem a pobranymi i przekaza­
nymi ,na. rachun'ek organu finansowego w ciągu r oku podat­
k-owego przedpłatami (§ 12). W razie uchybienia tym terr11i­
nom spółdzielnia obowiązana jest uiścić odset)ci za zwłokę 

stosownie do obowiązujących przepisów. 
- 2. Spółdzielnia obo wiązillla jest s p orządzić w czterech 

egzemplarzach,od.rębnie dla każdeg.o podatnika, zestawienie 
zawierające następując~ dane : 

1) kwoty obrotów z podziałem na obroty z poszczególnych 
rodzajów świadczeń A-H, 

2) kwotę ·należnego rocznego ryc załtu ze wskazaniem za­
stosowanych stawek do poszczególnych obrotów, a w 
w y padkach określonych w § 8 ust. , 1 i 2 oraz w § 9 
usi. 1 i 2 - sposobu ich .obliczenia, 

3) kwotę pobranyt h i. ' przekazanych organowi finansowe-
mu w ciągu roku przedpłat, . 

4) różnicę do wpłacenia lub zarachowania jako nad płatę , 

Dwa egzemplarz~ tego zestawienia spółdzielnia prze syła or­
ganowi finansowemu równocześnie z przekazaniem różni cy . 

do wpłacenia, trzeci egzemplarz pozostawia w ' aktach wraz 
z dowod em przesłania dwóch egzemplarzy organowi finan­
sowemu, a czwarty egzemplarz przesyła podatnikowi. 

, 3. J eżeli w wyniku obliczenia .ryczałtu okaże się, że 

kwota pobranych' i przekazanych na rachunek organu finan­
sowego prz edpłat w ciągu roku, podatko.wego j ~ st wvższa orl 
należnego ryczałtu, spółdzielnia nie będzie pobierała Rrzed­
płat w roku następnym aż do chwili pokrycia powstałą vad­
płatą należnych przedpłat od wypłat dokonanych w tym 
toku. 

§ 11: 1. Podatnicy, którym przy znano " ryczałt na pod­
stawi e § l, obowiązani są do wpłacania przedpłat na poczet 
ryczałtu. 

~::!' 

.~ 
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2, Dla ustalenia wysokości przedpłat (ust. 3 pkt -1) spół­
dzielnia określa dla każdego podatnika obrót przewidywany 
w stosunku rocznym na podstawie posiadanego materiału . 

3. Wysokość przedpłat wynosi: 
1) do czasu osiągnięcia górnej granicy przedziału, w któ­

rym mieści się obrót określony przez spółdzielnię: , 

a) przy wykonywaniu świadczeń z materiałów własnych: 

Przy obrocie o!lreślonYID Rodzaj ślUiadc7.cnia 

przez- spóld7.ielnię (ust. 2) (symbo l) 

złotych A 1- B I C 1 J) 

do 50.000 6°1. , o 7°1 
/ 0 8% 1 9° ' / 0 

ponad 50.000 
" 

100.000 7° ' 10 8°1 l O 9% ) ll% 

" 
100.000 

" 
20n .OOO 8°1. , 0 10 ~~ 1I % 14% 

" 
200 .000 . 

" 
300.000 9°1 , o ' 11 % 12% 17% 

" 
300.000 

" 
4(1).000 ' 10 1'o 1tJ..% 15% 

I 
19% 

;'; 400.000 
" 

500.000 1I % 15% 17% 21 % 
500.000 

" 
600.000 p OI 16°/ 18 % 

I 
23% " - 1 0 . 0 

" 
600.000 

" 
700.000 13% 17 ~i~ 19% 24% , 

- 700.000 800.000 14°1 18 % 20 (:~ 25% " " , 0 

" 
800 .000 

" 
900.0:lO 15 ;,/~ 1'.1 % 21% 26~;, 

" 
900.000 

" 
1.000.000 16% 20 '~{, 22°' , o ?7"; 

- ., 0 

" 
1.000.0OQ 

" 
1.200.000 17% 21% 23 % 28% 

" 
1:200.000 

" 
1.400.000 18% 22~/~ 24% 30% 

" 
1.400.000 

" 
1.600.000 1<)% 23% 2r:o / 

" 1 0 31~ ~ 

" 
1.600.000 , j 2.001l.000 20 % 1 24% 27 % 3?o ' - .. -o 

" 
2.000.000 

" 
3.000.000 21 % 25% 21)% 33~ .. ·;' 

" 
3.000.000 22'10 26% 30% 34% 

b) ,przy wykonywaniu świadcz~ń z materiałów powierzo­
' nych lub. q:!1śc iowo . powierzonych oraz. typowych 

usług: 

Przy obrocie okreś l()ny~ ' Rdtlzaj świadczenia 

przez spółdz ie lni ę (ust: 2) (symbol) 

złotych E 1 F f G I II 

do 50.000 8°1 10 9% 12% 14% 

P?na<ł 50 .000 ,, ' 100.000 10% 1I% 14% 16% 

" 
100.000 

" 
200.000 14% · 15% 17% 20% 

" 
200.000 

" 
300.000 17% Hl % 21 % 23% 

" 
300.000 

" 
400.000 20% 21% 24% 26% 

" 
400.000 

" 
500.000 22 % 23 % 26% 29 % 

" 
500,1100 

" 
600 .000 24% 25% , 29% 31% 

" 
600.000 

" 
700.000 25% 26% 30% 33% 

" 
700.000 

" 
800.000 26% 27 % 31 % 35 ~~ 

" 
800.000 

" 
900.000 27% 29% 33% 37% 

" 
900.000 

" 
1.000.000 28% 31% 35% 39% 

" 
1:000.000 30°/ 33% 

1
37% 41 % . l o -

2) po przekroczeniu górnej granicy przedziału, w który!ń 
mleSC l si ę obrót określony przez spółdzielnię - odpo­
wiedni procent od nadwyżek obrotu przewidzianych 
w § 6 ust. 1. 
4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach organ fi; 

nansowy z urzędu lub na wniosek podatnika może obniżyć 

bądż podwyż-szyć przedpłaty określone w ust. 3 ' pkt 1. 

§ 12. 1. Przedpłaty oblicza jako płatnik spółdzielnia: 
a) przy każdorazowej wypłacie zaliczki na poczet wy­
- konywanego przez podatnika świadczenia , 

b) przy złożeniu prz;)z podatnika rachunku za wykona­
ne świadczenie; jeżeli podatnikowi pn.edz!aże niem 
ra chunku wypłacono zaliczkę, spółdzielnia oblicza 
przedpłatę od kwoty stanowiącej różnicę międ 'ly k W,J­

tą rachunku a wypłaconą za li cz,ką ; w razie ni eza­
chowania warunku określonego- w § 5 ust. 3 za wy­
płaconą nal eżnoś<': przypadającą z ty tu Ju 'wykonanych 
przez podatnika świadczeń uważa .. się także wartość 
każdorazowo dostarczonych maleriałów. pó/wy robów 
lub .. gotowych części do przerobu, montowania itp; 
czynności. 

Obliczone przedpłaty spółd zielnia traktuje w swojej księ~ 

gowości tak jak wypłaly części należności przypadające 
z tytułu wykonywanych prze:>; podatnika świadczeń . 

2. Spółdzielnia obowiązana 'jest przelać pobrane przed­
pła ty na rachunek orqanu finansowego właściwego dla ża­

kładu podatnika . Przelewu należy dokonać w terminie da 
dnia 25 danego miesiąca , . j eże li chodzi o kwoty .pobraneod , 
dnia 1 do 15 te goż miesiąca, w terminie zaś do dnia 10 na­
stępnego miesiąca, j eże li chodzi o kwoty pobrane od dnia 
16 do końca poprzedniego miesiąca. \Al razie uchybienia 
tym te rminom spółdz ielnia obowiązana Jest ui śc ić odsetki za 
zwłokę stosownie do obowiązujących przepisów. 

3. Spółd zielnia obowiązana jest sporządz ić w · trzech 
egzemplarzach, według wzoru ustalonego w za rączn iku .nr 1 
do rozporząd zenia Ministra Finansów z dnia 21 kwietnia 
1961 r. w sprawie przedpłat na zaliczki na podatki ob roto­
wy i dochodowy (D z. U. Nr 27 , po,z. 133), wykazy p o trąco­

nych przedpłat. Dwa egzemplarze tych wykazów spóld7iP l- · 
nia obowiązana jest przesłać organowi finansowemu równo­
cześnie z przekazaniem pobranych przedpłat, a trzeci eqZE'm- \ 
plarż pozostawić w aktach wraz z dowodem przesłania dwóch' 
pierwszych egzemplarzy organowi finansGwemu. . 

§ 13. 1. W zakresie wypłat podatr\,ikom, którym przy­
zn a,:!o ryczałt na podstawie § l, ' spółdziąlnia j ~st. . wolną pd 
innych obuwiązk6w" przewidzianych w rozporządzeniu Mi-
nistra Finansów, wymienionym w § 12 ust. 3. ..' 

6. • • - ".' • 

2. Zaliczenie podatnika do · ryczałtu na podstawie § 1 
zwalnia spółdzielnię od obowiązku sporządzania ' informacji 
o obrotach tego. podatnika. 

§ 14. 1. . Podatnicy, którym przyznano ryczałt na pod­
stawie § 1; wolni są z tytułu ' świadczeń objętych ryczałtem 
od przewidzianych w przepisach o postępowaniu podatk owym 
i zobowiązaniach podatkowych obowiązków w zakresie ' pro­
wadzenia ksiąg, składania zeznail po da tkowycO., miesięczny ch 
deklaracji o obrocie i dochodzie oraz opłacania zaliczek mie­
sięcznyc? na poda tk i obrotowy i dochodowy. 

2 . . Obro ty z tytułu świadczeń określonych w §) ust. 4 
powinny . być udokumen towane książką zamówień , prow,l­
dzoną według usta lonego wzoru i poświadczoną przez spół­

dzielnię . Rozliczenie ze, s półd zie lnią obrotów z tytułu wy­
mienionych świadczeń powinnQ następować do dnia 5 każ­

dego miesiąca za miesiąc ubiegły . Przyjmowanie zamówień 
i wykonywanie tych świadczeń oraz sposób prowądzenia·. 

ks'iążki zamówień irozJiczeń z,e spółdzie lnią re;Juluje in ­
strukcja Centralnego Związku Rzemieślniczych 'Spółd zie l ni 

Zaopatrzenia i Zby tu', wydana po uzgodnieniu z Minisler­
stwem Finansów. 

3. Podatnicy, którym przyznano ryczałt na pod staw ie 
§ 1, obowiązani są wyda)'Vać - zgodnie z przepisami o po­
stę powaniu podatkowym - kolejno numerowane rachunki 
stwierd z.ające wykonanie świadcze n i a oraz przechowywać \IV 

kolejności numerów kopie tych rachunków . 

4. Obowiązek pc"' siaclania. i przechowywania rachunków 
na zaku pione mater ii'lly ora z ewidencji t ych rachunków re\ju­
l ują odrębne przepisy. 

'i 
,,~,: 
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§ 15. 1. Podatnicy, którym przyznano ryczałt na 'podsta­
wie § l, obowiązani są zawiadomić organ finansowy i spół­
dzielnię o zmianach, które uzasadniają powstanie obowiązku 
podatkowego na zasadach ogólnych. Zawiadomienie organu 
finansowego powinno na s tąpić najpóźniej w termihie ty­
godniowym przed pierwszym dniem miesiąca, w którym ma 
powstać obowiązek pod'atkowy na zasadach ogólnych. Obo­
wiązek założenia właściwych ksiąg przez' tych podatników 
powstaje z pierwszym dniem miesiąca, w którym powstaje 
obowiązek podatkowy na zasadach ogólnych. 

,2. W wypadkach określonych w ust. 1 mają w zakresie 
ustalania pod'staw opoda tICowania oraz stawek ryczałtu i po­
datku dochodowego oapowiednie zastosowanie przepisy § 9. 

§ 16. 1. ' W razie stwierdzenia, że podatnik nie przestrze­
gał ' przepisów ninieJszego rozporządzenia: zostanie on Wy- ' 

ląc'zony z grupy osób opłacających ryczałt i opodatkow.any 

na zasadach ogólnych z,a cały rok podatkowy w ' stosunku do 
wszystkich osiąganych przychodów, a kwoty pobrane tyta­
łem ryczałtu zostaną zaliczone na poczet zobowiązań podat­
kowych na zasadach ogólnych. 

2. W wypadku określonym w ust. 1 wyłączenie z grupy 
osób opłacających zryczałtowany podatek i , opłacanie po­
datków obrotowego, dochodowego i wyrównawczego na za­
sadach ogólnych następuje' niezależnie o,d ciążącej na P'J­
datfliku odpowiedzialności na podstawie przepisów , ustawy 
karnej skarbowej z dnia 13 kwietnia 1960 r. (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 21, poz. 123 i z 1963 r. Nr 28, poz. 167). 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życ ie z dniem l stycz­
nia 1966 r. 

~ 

Minister, Finansów: J. Albrecht 

, 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 7 grudnia 1965 r. 
(poz. 323). 

, WYKAZ ZAKŁADOW RZEMIEŚLNICZYCH OBJĘTYCH OPODATKOWANIEM W FORMIE RYCZAŁTU ORAZ 
ZALICZENIE ŚWIADCZEŃ TYCH ZAKŁADOW DO POSZCZEGOLNYCH STAWEK 'RYCZ~ŁTU 

Zaliczenie do sgmbolu : Zaliczenie do sgmbolu: 
-

~ przg wgko. przy wgko-
nywaniu 

przg świadczeń 
Nr wgko~g.' I z m~~riałów 

Lp: stal. Rzemiosło wanIU , powIerza· 
GUS 'W"d"""1 ""oh l"h z ma· częściowo 

leriałów powierzo-
własngch ' nych oraz 

I tgpowgch , 
us!ug 

j 
Ilgwaniu , 

, przg świadczeń 
Nr wykong - z materiałów 

Rzemiosło Lp. stal. waniu powierzo. 
GUS świadczeń nych lub 

z ma· częściowo 

teria!óUJ powierzo· . 
WI"""",! n!-lch oraz 

, t/Jpow!Jch 
usług 

--
RZEMIOSŁA METALOWE 

-
17 I - naprawa ~przę tu_ gospodar-

stwa domowego i rolnego 
l 101 Blacharstwo B F z metali B 
2 102 Brązownictwo C G 18 - pozostałe ślusarstwo . C 
3 103 Elektromechanika B E 19 1I 7 Tele- i radiomechanika , B H 
4 104 Galwanizatorstwo C G 1I8 Wgrób i naprawa wag: 
5 105 Grawerstwo D G 
6 166 Kotlarstwo C E 

20 - IUgrób wag i częś ci zamien -
n/Jch do wag B E 

7 107 Kowalstwo B F 21 - naprawa wag' i kOllserwacja 
8 108 Kowalstwo zdobnicze C F wag D H 
9 109 Mećhanika maszgn B F 22 , - regulacja wag li 

,10 1I0 Mechanika maszgn billrowgch C F 23 11 9 Zegarmistrzostwo D H 
11 111 Mechanika precgzgjna C F 24 120 Złotnictwo B E 
12 112 Mechanika pojazdowa C G 
13 113 Odlewnictwo A G RZEMIOSŁA MINERALNE ~ -
14 114 Optyka ( I A ' E 

15 1I 5 Ru'sznikarstwo B G 25 201 Be toniarstwo C G 
16 116 Ślusarstwo: G 26 202 Ceramika szlachetna B E 

J 
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Nr 
Lp, stat. Rzemiosło 

27 

28 

30 

31 

32 

33 
34 
35 
36 

37 
38 

39 

40 
41 

42 

GUS 

203 
204 

205 

Garncarstw(} 
ł\arnieniaFstwo: 

- licoll.'anie budllnk6w okła­

dzinami z kamienia -nafu­
ralnego i sztucznego 

,.- w!Jrób nagrooków z kamie­
nia; wJjrób i r)Jflowllnie ka­
mieni młyńskich; obróbka 
kamienia 

, Szklarstwo: 
- szklenie otworów budowla­

nych, mebli, pojazdów i 
obrazów; gięcie tafli szkla­
nIJch dla budOlimicllva, 
meblarstwa i innych celów; 
w!Jrób i podlewanie luster; 

; '1zlifowanie, zdobienie i_ bar­
wienie szkła i kryształów 

- malowane na szkle i (--'Orce­
lanie, oprawa obrazów 

206 WIJ rób , szkieł laboratorlJjnych 
i ozdobnych 

RZEMIOSłA DRZEWNE 

:'01 Bednarstwo 
302 K%dzicjśtwo 

303 , Koszykarstwo 
304 Modelarstwo 
305 , Pozłotnictwo 

306 RzeźLiarstwo w drewnie 
307 Stolarstwo: 

- wyrób i naprawa stolarki 
budowlanej z drewna i. ma-
teria/ów zastępujących 

drewno; wyrób oraz ukła­

dan,ie ' podłóg i posadzek 
z drewna lub tworzyw sztu­
cznych; wyrób bude k, alta­
nek, kios ków , 

- cyklino wanie podłóg 
- wyrób i naprawa mebli 

z drewna i materiałów za­
"s'tępczych; obudowa wnętrz 
użytkowych z drewna i ma­
teriałów zastępczych; wyrób 
ram i lis tew; wyrób i napra­
wa drewnianego sprzę tu 

sportowego; wyrób trumien, 
futerałów itp. 

3Óa Szkutnictwo 

Zaliczenie do symbolu': 

przy w!Jko­
nyu:aniu 

przy świadczf' ll 

wYko,nY- 'I' i mat~rialów 
walllU pOll1IerZO-' 

świadczeń , nych lub 

z ma- I częściowo 
te ria lów powierzo-

WłaSnYCh,: ~~:~:::~ 
uslug 

' B 

B 

D 

B 

c 

B 

A 
B 
B 
C 
B 
C 

A 

B 
B 

E 

r, 

H 

F 

G 

E 

H 
F 

i 
E 
F 
G 

P 
F 

\. 

F 
F 

Lp. 

43 

44 

45 

46 
47 
48 
49 

, 50 

51 
52 

53 

54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

.61 
62 
63 

64 

65 

Nr 
stat -

GUS 

309 

310 

Rzemiosło 

I Tapicerstwo: 

- ,wllró!.J i naprawa mebli 
miękkich, ,materaców, leża­

ków, lóżek , polowllCh itp,; 
w,lJkonywanie i naprawa ta­
picerki poja ~dowej 

- obijanie wnętrz mąterialami; 

szycie i zakładanie wsze lkie­
gt) rodzaju zasłon, dywanów 
i chodników; uszczelnianie 
przecimakustyczne i ciepło­
chłonne materiałami mięk­

kimi ( 
Tokarstwo w drewnie 

RZEMIOSłA SKORZANE 

401 , Cholewkars two 
402 Garbarstwo ~kór bez w/osa 
403 Kaletnictwo 
404 I\uśnierstwo 

405 Rękawicznictwo " 
406 Rymarstwo 
407 Szewstwo 
40a Wyprawa skór futerkow!)ch 

, RZEMIOSłA ODZIEZOWE r 
WŁOKlENNICZE 

501 i Bieliźniarstwo 

'
I 

502 Czapnictwo 
503 Dziewiars two ' 
504 Gorseciarstll'o 
505 Hąfcia rsllvo 
506 Hramiectwo damskie 
507 I\rawiectwo męskie 

508 Modniarstwo 
509 Powroźnictwo 

510 Tkactwo arlyst!)CZne 
ł 

RZEMIOSŁA SPOZYWCZE 

601 Cukiernictwo: 
- wyrób c iast i cias tek, tort.Ów, 

pączków , słodkich ohwa, 
rzanków, he rbatników, wilf, 

li, piernikóm oraz c ukierni­
czych artykułów lJó/tnualych 
z cukru 

- wyrób lodóIIJ 

Zaliczenie do symbolu: 

prz!) wllko­
nywaniu 

przy świadczeń 

wykony- z materiałów 
waniu 

Świadczeń 

z ma­
teriałów 

",,,., 'hl 

B 

D 
D 

:B 
A 
D 
B 
B 
C 
B 
A 

powie rzo­
nych lub 

' częściolVo 

powier1o­
nych oraz 
typowych 
usług 

F 

H 
G 

E 
E 
G 
F 
G 
F 
H 
E 

B F 
B F 
B F 
B I F 
B G 
A E 
A E 

~ B F 
B H 
li F 

-I 

! 
A E 
C H 

'--} 

.~ 
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- Zaliczenie do symbolu: Zaliczenie do S!Jmbolu : 
l-

przy wyko-

. nywaniu 
I, przy lU!l.kq.~ · 

n!/waIlIu 
przy Świadcz.ell 

Nr 
przy świadczeń ,; ," 

Nr wykon!) - z materiałów lUykon!}- z materiałów 
Lp. stat. Rzemiosło waniu pomierzo-

GUS ślviildczeń nI/ch lub 

Lp. sta l. Rzemiosło waniu powierzo-
GUS świadczeń n!}ch lub 

z mil- częściowo z ma- częściowo 

terialótu powierzo- t eri itłów powierzo-
własllych n!Jch oraz własn!}ch n/Jch oraz 

- tIJpow!}ch typoul!Jch 
usług 4sług , 

POZOSTAŁE RZEMIOSŁA Inst ala torstwo elel\trycżne 
/ 

86 805 A F 
PRZEMYSŁOWE 87 806 Hominiarstwo B 

, 88 807 Lakiernictwo A E 
66 70 1 Lu tnictwo A G 89 aOB Malars two . C Ił 
67 702 Organmis trzostwo A G 90 809 Murars two A I 

68 703 WUrób i naprawa instrumentów 91 - pn:/J wykon!}waniu ŚW iiłC!-

dęą)ch A G czeń z . Ill<lferiałów .powie-
69 704 Wvrób i naprawa instrumentów f7.on/Jc h lub częściowo , po-

klalUiszow!~ch A G wierzonl!~h , jeże li udzi ał -

70 705 W!}rób i naprawa instrumen tów witrtości materiałów włas-

perktlsyjnych A G nys h nie .przekracza 10% 
71 706 Introligatorstwo C G wartości całej transakcji, E 
72 707 Ortopedyka B F - przy wpkonywaniu świad-

708 Parasolnictwo: czeń z materiałów częściowo 
73 - wyrób parasoli zw!}k łych 

i ogrodowych oraz lasek A F 
powierzonych, jcieli udział 

wartości materiałów włas-
74 - naprawa parasoli zwyk/!}ch nych: 

i ogrodow!}ch oraz ' łasek C G 
75 709 Sitars two C li 
76 710 Szewstwo ortopedyczne, B F 
77 711 Szczotkar~tJVo C C 
78 712 Wu Jkanizatorstwo A . ,E 

713 Wyrób drobn!}ch przedmiotów 
-

92 przek racza 10% , a nie jest . " 

-
tvyŻS7.p od 15% wartośCi ca-
łej transakcji C 

, 93 - przekracza .15% , a nie. jest 
w!lższ.P od. 25% wartości 

B 
1- . I.!ż/Jtku osobistego i dQmowego , całej , Iransil~cji , . 

94 przekracza 25% wartości 

l 

oraz zabawek: - , 
79 - prz!} uiyciu metali , tworzyw całej Iransitkcji A 

sztucznych i drewna ·c G 95 810 Studniars two A F 
80 . - pnIJ użyciu KOŚci lub rogu D Ił 96' 811 Szt ukalOrs ttuo 'B E 
81 714 W!}rób szUidów C, G 97 812 , Witrażownictwo B Ił 

98 · 813 Zduństwo A F 
RZEMIOStA BUDOWLANE 

82 . 801 Brukars two B E RZEMIOSłA RÓŻNE 
83 802 Ciesielstwo A E 
84 803 De karstwo C E 99 901 Chemiczne czyszczenie i farbo-
85- 804 Inst alatorstwo sani tarne i ogrze- wanie C G 

wania B F 100 902 Fotografowanie C l~ 

324 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 grudnia 1965 r. 

w sprawie posiadania przez podatników opłacających podatki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu rachunków 
na zakup niektórych materiałów. 

,. 

Na podstawie art. 11 dekretu ' z dnia 26 października 

1950 LO zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 L Nr 49, 
poz. 452, z 1959 r. Nr 11, puz. 61, z 1960 r. Nr 51 , poz. 300 

i z 1961 r. Nr 33, poz. 166) oraz art. 3 dekretu z, dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatk owym (Dz. U. z 1963 r. Nr II, 
poz. 60) zarządza się , co ' następuje: 

" 


